INDICAÇÃO Nº. 0187/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que a Agente Municipal de Habitação visite
pessoalmente, ao menos uma vez por mês, o Residencial Alpheu Bellodi - CDHU,
buscando atender de forma efetiva os moradores.

                              Proposição redigida por Natália Rocha de Oliveira

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que a Agente

Municipal de Habitação visite pessoalmente, ao menos uma vez por mês, o Residencial

Alpheu Bellodi - CDHU, buscando atender de forma efetiva os moradores.

JUSTIFICATIVA:

 Devido a muitas reclamações de moradores do CDHU sobre suas casas, seria muito

interessante se a Agente Municipal de Habitação acompanhasse de perto as condições

reais dos imóveis e os problemas que aqueles moradores enfrentam.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de outubro de 2018.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC (PSB) - Autor